
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 

 

 

Α Π Ο Σ Π ΑΣ Μ Α  
Από το πρακτικό της 8ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

της 29ης Αυγούστου 2023 
 

Στο Δημαρχιακό Κατάστημα Γαλατσίου σήμερα, στις 29 Αυγούστου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00, η Επι-
τροπή Ποιότητας Ζωής πραγματοποίησε Συνεδρίαση, ύστερα από πρόσκληση, με αριθμ. πρωτ. 25953/25-
08-2023, του Προέδρου – Δημάρχου κ. Μαρκόπουλου Γεώργιου, η οποία (πρόσκληση) δόθηκε σε κάθε ένα 
μέλος όπως (τακτικό και αναπληρωματικό), σύμφωνα με όπως διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ) 
και του Ν. 4555/2018 (ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, αφού σε συνολικό αριθμό εννέα (9) μελών παραβρέθηκαν έξι (6) μέλη: 
 

1. Μαρκόπουλος Γεώργιος Δήμαρχος Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

2. Ελευθερίου Εμμανουήλ (Μάνος) Δημοτικός Σύμβουλος Αντιπρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

3. Σπηλιοπούλου – Χρυσάγη Κωνσταντίνα Δημοτική Σύμβουλος Τακτικό Μέλος Ε.Π.Ζ. 

4. Μπάστας Κωνσταντίνος Δημοτικός Σύμβουλος Τακτικό Μέλος Ε.Π.Ζ. 

5. Σκληράκης Ιωάννης Δημοτικός Σύμβουλος Τακτικό Μέλος Ε.Π.Ζ. 

6. Δήμος Κωνσταντίνος Δημοτικός Σύμβουλος Τακτικό Μέλος Ε.Π.Ζ. 
 

 
Απουσίασαν αν και νόμιμα προσκλήθηκαν, τα Τακτικά Μέλη – Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Αργυρός Σπυρί-
δων, Μπούρα Χριστίνα και Χαραλαμπίδης Γρηγόριος. 
 Επίσης παραβρέθηκαν οι υπάλληλοι του Δήμου κ.κ. Λεμπέσης Νικόλαος (Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών – 
Τμήμα Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων), Ζωϊδου Ασπασία (Δ/νση Τεχνικών Υ-
πηρεσιών – Τμήμα Συγκοινωνιών & Εγκαταστάσεων) και Χρυσάφης Θωμάς (Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
– Τμήμα Μελετών και Έργων). 
 
 

ΘΕΜΑ: 2ο  εκτός της Ημερήσιας Διάταξης 

Έγκριση θέσεων τοποθέτησης κάδων ανακύκλωσης ρούχων. 

 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ.: 82/2023 

Ο κ. Πρόεδρος (Δήμαρχος), εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης του οποίου η 
συζήτηση έγινε ομόφωνα δεκτή λόγω του κατεπείγοντος, θέτει υπόψη του Σώματος το αριθ. πρωτ. 
26173/29-08-2023 έγγραφο του κ. Δημάρχου (Δ/νση Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής, Τμήμα 
Καθαριότητας & Ανακύκλωσης), το οποίο έχει ως εξής: 

Με την υπ΄ αριθμ. 278/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε η επέκταση της συνεργα-
σίας του Δήμου Γαλατσίου με την εταιρία ανακύκλωσης ρούχων RECYCOM. Στα πλαίσια της απόφασης 
αυτής και προκειμένου να προχωρήσουμε στην τροποποίηση της σύμβασης, και κατά συνέπεια, στην 
επέκταση της συνεργασίας με τη συγκεκριμένη εταιρία, η Υπηρεσία Καθαριότητας πραγματοποίησε 
αυτοψία σε διάφορες περιοχές του Δήμου και κατέληξε στα παρακάτω σημεία για την τοποθέτηση επιπλέον 
κάδων ανακύκλωσης ρούχων: 

 

• Ωρωπού & Ορφανίδου (5ο Δημοτικό & Γυμνάσιο) 

• Φιγαλείας  & Μέσης (πάνω από το 16ο  Δημοτικό Σχολείο) 

• Παπαφλέσσα ( μετά το Σ/Μ ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ προς Χρ/λεως) 

• Κουντουριώτου & Εσπερίδων (9ο Νηπιαγωγείο) 

Ελληνική   

 

 

 

 



 

 

 

• Πλατεία Κύπρου (κάτω αριστερά) 

• Νηλέως (Μικρή Πλατεία Νηλέως & Σούδας) 

• Τέω & Έρσης  (Α΄ Παιδικός Σταθμός) 

• Νιόβης (Πάρκο Νιόβης στην εσοχή των κάδων) 

• Δερβενακίων  & Ναυαρίνου (Πάρκο Δερβενακίων-παιδ. χαρά) 

• Διογένους & Λ.Γαλατσίου (απέναντι από Σ/Μ Σκλαβενίτης στο περίπτερο) 

• Χρήστου Λαδά (οικόπεδο απέναντι από 12ο  Νηπιαγωγείο, δίπλα στο Νο11) 

• Αγίας Γλυκερίας (Ι. Ν. Αγία Γλυκερία – στη σκάλα δεξιά) 

• Ι. Φωκά  & Εκάβης & Νυμφών (απέναντι από Πλατεία Ρουμελιωτών) 

• Έβρου & Δράμας (δίπλα στους κάδους) 

• Εκάβης & Ναρκίσσου 

• Πάρνηθος & Γιαννιτσών (στη σκάλα) 

• Ορίων & Βαρδουσίων (πάνω στο οδόστρωμα, δίπλα στους κάδους) 

• Πυθαγόρα 7 (μπροστά στο Σ/Μ BAZAAR) 

• Τσακάλωφ & Ξάνθου (απέναντι από ΚΑΠΗ) 

• Χαρ. Τρικούπη & Ευριπίδου (πίσω από τους κάδους) 

• Ελ. Βενιζέλου & Σύρου (δίπλα στον ευκάλυπτο) 

Παράλληλα σας ενημερώνουμε ότι οι κάδοι ανακύκλωσης ρούχων έχουν διαστάσεις 
1,00Χ1,00Χ1,80, είναι σταθεροί και θα τοποθετηθούν σε πεζοδρόμια ή πάνω στις πλατείες. Για να 
προτείνουμε τις παραπάνω θέσεις, λάβαμε υπ’ όψη μας τη διατήρηση της ασφαλούς διέλευσης των πεζών 
και των οχημάτων. 

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε  για την έγκριση των θέσεων τοποθέτησης κάδων ανακύκλω-
σης ρούχων. 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

Μετά από συζήτηση και έχοντας υπόψη την αριθμ. 278/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.  

Εισηγείται ομόφωνα προς το Δημοτικό Συμβούλιο 

Την αποδοχή έγκρισης θέσεων τοποθέτησης κάδων ανακύκλωσης ρούχων. Η τοποθέτηση αυτών θα γίνει 
στα παρακάτω σημεία: 

 

• Ωρωπού & Ορφανίδου (5ο Δημοτικό & Γυμνάσιο) 

• Φιγαλείας  & Μέσης (πάνω από το 16ο  Δημοτικό Σχολείο) 

• Παπαφλέσσα ( μετά το Σ/Μ ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ προς Χρ/λεως) 

• Κουντουριώτου & Εσπερίδων (9ο Νηπιαγωγείο) 

• Πλατεία Κύπρου (κάτω αριστερά) 

• Νηλέως (Μικρή Πλατεία Νηλέως & Σούδας) 

• Τέω & Έρσης  (Α΄ Παιδικός Σταθμός) 

• Νιόβης (Πάρκο Νιόβης στην εσοχή των κάδων) 

• Δερβενακίων  & Ναυαρίνου (Πάρκο Δερβενακίων-παιδ. χαρά) 

• Διογένους & Λ.Γαλατσίου (απέναντι από Σ/Μ Σκλαβενίτης στο περίπτερο) 



 

 

 

• Χρήστου Λαδά (οικόπεδο απέναντι από 12ο  Νηπιαγωγείο, δίπλα στο Νο11) 

• Αγίας Γλυκερίας (Ι. Ν. Αγία Γλυκερία – στη σκάλα δεξιά) 

• Ι. Φωκά  & Εκάβης & Νυμφών (απέναντι από Πλατεία Ρουμελιωτών) 

• Έβρου & Δράμας (δίπλα στους κάδους) 

• Εκάβης & Ναρκίσσου 

• Πάρνηθος & Γιαννιτσών (στη σκάλα) 

• Ορίων & Βαρδουσίων (πάνω στο οδόστρωμα, δίπλα στους κάδους) 

• Πυθαγόρα 7 (μπροστά στο Σ/Μ BAZAAR) 

• Τσακάλωφ & Ξάνθου (απέναντι από ΚΑΠΗ) 

• Χαρ. Τρικούπη & Ευριπίδου (πίσω από τους κάδους) 

• Ελ. Βενιζέλου & Σύρου (δίπλα στον ευκάλυπτο) 

   
Οι κάδοι ανακύκλωσης ρούχων θα έχουν διαστάσεις 1,00Χ1,00Χ1,80, είναι σταθεροί και θα τοποθετηθούν 
σε πεζοδρόμια ή πάνω στις πλατείες για τη διατήρηση της ασφαλούς διέλευσης των πεζών και των 
οχημάτων. 
........................................... 

                                                                 
                                                                              Ακριβές Απόσπασμα 
                                                                              Γαλάτσι, 30-08-2023 

                                                                                                 Ο Πρόεδρος της Ε.Π.Ζ.                
 
                                                                                                 Γεώργιος Μαρκόπουλος 
                                                                                                           (Δήμαρχος) 


